PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 661/2023

Assunto: Limpeza, capina e manutenção de toda extensão do calçamento da Estrada Galdino Teodoro

de Rezende, no Bairro Estância Porto Velho.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza, capina e manutenção de toda

extensão do calçamento da Estrada Galdino Teodoro de Rezende, no Bairro Estância

Porto Velho.

Conforme constatado por este vereador, a mencionada localidade está

em estado de abandono, com bueiros existentes próximos ao número 752, cobertos pela

abundante vegetação, e cratera no final da referida estrada, comprometendo o

acostamento, com possibilidades de se expandir por toda a via (fotos anexas).

Os problemas narrados acima são apenas alguns que têm prejudicado os

moradores do mencionado bairro, vez que há anos os mesmos suplicam por melhorias

básicas para viver com dignidade.

Diante do exposto, requeremos que sejam executados os serviços

apontados neste documento, assim como devidas melhorias que garantam a toda

coletividade uma vida justa, preservando direitos e garantindo tranquilidade às famílias.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de março de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 661/2023 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R